01/07/2022, 10h00

CONVOCAÇÃO Nº 033-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 01 de JULHO de 2022 até

as 09 horas do dia 04 de JULHO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

01/07/2022, 10h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 04 de JULHO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

01/07/2022, 10h00

ANEXO I

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sandra Cristina Zerbinatti Francisco 1788636

2 Joao Wilson Follador Melado 1775080

3 Priscilla Matheus Terra Ferreira 1769399

4 Arla De Araújo Saar 1765239

5 Clediana Krause Elias 1759715

6 Walcléria Ramos Américo 1788332

7 Jonathan Fantecelle Siqueira 1773560

8 Marina Silva Leite 1761474

9 Marttina Sousa Marques 1792758

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Walcléria Ramos Américo 1788332

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Janaina Silveria De Aquino Nascimento Soares 1775475

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

87 Vanessa Da Silva Conhamaques Soares 1773120

88 Angela Cristina Herpes Giestas 1794680

89 Cyntia Vacari Dias 1767203

90 Carolina Cortines Barreto 1760196

91 Bruna Araújo Mothé Peixoto 1781513

92 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1788798

93 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1785223

94 Rosa Márcia Moraes Da Silva Reis 1767826

95 Tais Souza Fonseca 1789239

96 Marcele Mees Dubberstein 1773252

97 Ivana Patricia Dos Santos Murta 1793950

98 Claudineia De Souza Silva Batista 1770766

99 Nice Barros Santos Do Nascimento 1784674

100 Karem Kristina Botelho Baptista 1759727

01/07/2022, 10h00

101 Elizabete Alves Junger 1770131

102 Samara Oliveira Dalamelino 1765995

103 Larissa Sacramento De Souza 1793149

104 Henrique Mignone Paixão 1793902

105 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1794291

106 Elen Silva De Albuquerque 1783374

107 Cicera Gonçalves De Oliveira 1762819

108 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 1790041

109 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1780145

110 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1770265

111 Mirian Dos Santos 1789297

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Mariana Roberta Alves Souza Gusmao 1765808

22 Fabíola De Melo Silva 1794089

23 Olizete Mendes De Souza Crulhe 1789072

24 Alessandra Ferreira 1762856

25 Grasiela De Almeida Oliveira Da Costa Silva 1765416